
 

Verksamhetsberättelse Landsbygdspartiet oberoende riksorganisation för år 
2022 och fram till Landsbygdsmötet 2023 

Landsbygdsmötet 2022 hölls digitalt den mars  2022. Mötesordförande var Jens-Mikael 
Larsson.  

Ordförande på ett år: Pia-Maria Johansson, Nora 

Ordinarie styrelseledamöter  

Yngve Eriksson, Uppsala (fyllnadsval 1 år ) 

Danny Braat, Kinda (Nyval 2 å)r  

Ulrik Saanum, Kinda (omval 2 år) 

Eva Holmgren, Strömsund ( Nyval 2 år ) 

Erland Nilsson, Luleå  (Nyval 2 år) 

Lena Laaksonen, Malung-Sälen (Nyval 2 år)  

Ulf Larsson Valdemarsvik  1 år 

Ulla Carnemyr, Ö-vik , (1 år kvar) 

Andre Önnebro Östersund  (1 år kvar) 

Angelica Andersson, Sundsvall  (1 år kvar) 

Ersättare på ett (1) år i nämnd ordning Thomas Sjögren Uppvidinge,  Bert Cedergren, Gotland ,  
Magnus Malmsten, Norrtälje,  Anders Persson, Lindesberg,  Kjell Englund, Söderhamn  Anne Sporre, 
Vimmerby  

Revisorer på två (2) år och två (2) revisorssuppleanter på ett (1) år. Lars Behm, omval Vakant 
Revisorsuppleanter: Klara Sandberg  

Valberedning. Anna Berggren (sammankallande samt Ulla-Karin Grafström och  Daniel Ottzen 

STYRELSEN OCH STYRELSEARBETET  

Styrelsen har haft månatliga styrelsemöten via zoommöten sedan mars  2022  fram till 

december 2022, med undantag för sommarmånaderna. Ytterligare två  möten har skett  

2023 fram till årsmötet.  

Tyvärr har enbart en tredjedel av styrelsen ledamöter och ersättare deltagit på mötena och 

ännu färre arbetat aktivt på riks. Arbetet på lokal nivå tar mycket tid och många har arbeten 
eller andra intressen som tar tid. Politik kräver tid och engagemang 

Styrelsen har också haft möten med lokalavdelningarna vid tre tillfällen , med varierande 
deltagande. Kallade har varit de kontaktpersoner som lokalavdelningen angivit på hemsidan.  



Under året har stor energi gått åt att försöka samordna, fånga upp önskemål från 

lokalavdelningarna och motivera till bildande av nya avdelningar och ställa upp i lokala val. 

Riks har hjälpt till med layouter på broschyrer, komma igång med hemsidor, arbeta om vår 
egna, distribuera valmaterial i alla former. Styrelsen har även hjälpt till efter valet med 

mandatberäkning för några som kommit in i kommuner för att få ut bästa möjliga utfall av 

röstresultatet 

Riks har även deltagit på lokala mässor, lokala möten och i Almedalen under 2023. Vi har 
varit med i flera interjuver och poddar 

Riks har även sponsrat Uppsala avdelningen inför valet då de 2018 var nära att komma in 
lokalt. Detta var ett beslut som togs 2021 att i ett par kommuner som partiet var mycket nära 

att komma in i skulle  riks stötta upp med resurser 

Processen i Uppsala Tingsrätt är avslutad partiet har den 1 april 2022 träffat en 

överenskommelse om förlikning med de tre som stämde partiet vid Uppsala tingsrätt. I stämningen 

yrkade de tre att 2020 års landsbygdsmöte skulle ogiltigförklaras och göras om helt eller delvis. 
Förlikningen mellan de tre och partiet är stadfäst i en dom av tingsrätten. Överenskommelsen blev 1. 
Varje part betalar sina rättegångskostnader. 2. De tre som stämde partiet ska författa en skrivelse 
där de tre framför sin syn på hur förfarandet kring årsmötet 2020 sköttes av partiet. Skrivelsen ska 

genom partiets försorg distribueras till partiets samtliga medlemmar. Detta erbjöds de tre att göra 
redan inför det extra årsmötet i nov -21, men då inkom de aldrig med någon skrivelse.                                                                                                                    

3. Partistyrelsen ska öppet ta avstånd från felaktigheter som begåtts inför årsmötet 2020. Vilket 
gjordes Felaktigheterna bestod i att  mötet hölls för sent enligt stadgarna och det fanns dubbla 

lydelser i stadgarna som gjorde att dagordningen inte kom med i rätt tid. Vi valde även "frysa " och 
skjuta på mötet på grund av Coronan som ni kanske minns vilket gjorde att vi inte tog omtag på hela 

kallelseförfarandet. 4. Partiet ska skriva en öppen ursäkt till de som på felaktiga grunder uteslutits ur 
partiet. Men då det inte finns någon som uteslutits på felaktiga grunder, så behövs ingen åtgärd från 

partistyrelsen på denna punkt. Vi beklagar givetvis att hela denna situation uppstått, vilket är tråkigt 
och beklagligt för alla som är drabbade, men nu har vi satt punkt för detta och arbetet mot att 
komma in i kommuner och regioner fortgår, med sikte på riksdagen  

VALET 

Resultatet från kommunvalet för flera av våra lokala avdelningar var fantastiskt  

Malung - Sälen går från 1 till 4 mandat. Svenljunga backar 4% men får 4 mandat,  Nora går från 3 

mandat, till 5 mandat Kinda går från 2 till 3 mandat Lindesberg går fram 1 mandat till 2 mandat 
Uppvidinge från 1 till 2.                                                                                                                                        

Sollefteå vår nykomling går från 0 mandat till 1 mandat Askersund behåller sitt mandat.                 
Luleå tappar sitt mandat och får 1,9 % Men även där vi inte kom in har flera lokalavdelningar gjort ett 
fantastiskt jobb.  

Från valberedningen redovisas att vi fick ut valsedlar i 254 kommuner vilket är mycket bra. Vi har 

även fått röster i de flesta av dessa kommuner. En stor eloge till alla er som bidrog med en fantastiskt 
ideell insats i arbetet att få ut valsedlar i tid.                                                                                                           
En beräkning har gjorts där det konstateras att om de som röstade på oss kommunalt även röstat på 
oss på riks hade vi nått 0.2 %. Nu nådde vi 0,037%                                                                                            

Vi kan även se ätt vi gör ett mycket sämre resultat än 2018, Då var vi på en femte plats. I årets val 

landade vi på en nionde plats och en halvering av resultatet. Katastrof, men vad man även ser är att 
inte bara LPo minskat antal röster på riksnivå utan fler småpartier gjort detta Betydligt fler små 
parter som ställer upp än 2018.  



Analysen är att invånarna  röstat mer olika i kommun och riks än tidigare. Kan ha att göra med 

personkännedom, alternativt och angelägna frågor lokalt som man vill rösta på. En stor bidragande 
faktor som vi även hört runt om i landet under vårt kampanjande är att få förändring på riks var av 
stor angelägenhet för väljarna. Därav blev en stor fråga i valet blockpolitiken. Det i sin tur gjorde att 
man röstade strategiskt på riks, oavsett vilket block man ville skulle få flest röster. Det innebär att 

man inte ”riskerade” en betydelselös röst blockpolitiskt och röstar på ett litet parti som man ändå 
inte tror kommer in i riksdagen. Vårt mål var ju 1% i riksdagsvalet, som är ett viktigt strategiskt steg.  

Slutsatsen är att vi har gjort stora framgångar kommunalt, där vi är inne i kommuner med något 

undantag, Vi behöver arbeta för att etablera oss på fler platser lokalt och öka och få ut vårt budskap 

både i de kommuner där vi inte finns och på riks. Den strategi som vi slagit fast att bygga underifrån 
håller, men vi behöver bli bättre på att bevaka lokala beslut och föra ut vår politik både lokalt och på 

riks 

Rörande tagna mål i verksamhetsplanen  

Medlemsvärvningskampanj på både lokalt och nationellt plan- uppfyllt   

Kommentar till ovan :Utskick har skett till alla kommuner där vi har fler medlemmar för att på 

så vis motivera start av nya avdelningar . Flera lokalavdelningar gjort mycket goda 

satsningar på olika sätt som bidragit till fler medlemmar. Partiets strategi är att bygga 

underifrån varför det är oerhört viktigt att detta arbete fortgår 

Öka antalet lokalavdelningar - uppfyllt 

Fortsätta fokusera på partipolitik (inkluderat staden, för att närma sig stad/land)- 

delvis uppfyllt  

Kommentar till ovan Vi har skrivit flera insändare och partiprogrammet rör även frågor idag 

som är viktiga för staden. Ett problem är däremot att det är svårt att få in insändare på 

riksnivå 

Debatter, delta i mässor/marknader  – uppfyllt 

. Valgeneralen bereder och hanterar arbetet inför valet och i vilka kommuner vi ska göra 

extra satsningar i och har skapat en grupp för att hålla samtliga kommuner som ställer upp 

informerade 

PARTIETS UTVECKLING   



 
 

Kommentar : Som ovan kurva visar har utvecklingen av betalande medlemmar sjunkit men verkar 

åter öka efter 2022. Utvecklingen av nytillkomna medlemmar dramatisk sjunkit mellan 2018 och 
2020, däreftergår den åter uppåt. 

 

För Landsbygdspartiet oberoendes styrelse 2022  (digital signering) 

Pia-Maria Johansson, Nora 

Yngve Eriksson, Uppsala (fyllnadsval 1 år ) 

Danny Braat, Kinda (Nyval 2 å)r  

Ulrik Saanum, Kinda (omval 2 år) 

Eva Holmgren, Strömsund ( Nyval 2 år ) 

Erland Nilsson, Luleå  (Nyval 2 år) 

Lena Laaksonen, Malung-Sälen (Nyval 2 år)  

Ulf Larsson Valdemarsvik  1 år 

Ulla Carnemyr, Ö-vik , (1 år kvar) 

Andre Önnebro Östersund  (1 år kvar) 

Angelica Andersson, Sundsvall  (1 år kvar) 

Thomas Sjögren Uppvidinge,   

Bert Cedergren, Gotland ,   

Magnus Malmsten, Norrtälje,  

 Anders Persson, Lindesberg,   

Kjell Englund, Söderhamn   
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Anne Sporre, Vimmerby  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Verksamhetsplan för Landsbygdspartiet oberoende för 2022-2023 

• Vi ska fortsätta sprida partiets budskap och utöka antalet medlemmar 
och lokalavdelningar  

• Vi ska delta i valet 2022 på riksnivå med målet att nå 1%  

• Vi ska ställa upp i en eller två regioner med målet att komma in. 

• Vi ska satsa på att motivera våra medlemmar att ställa upp i samtliga 

kommuner där vi har lokalavdelningar med målet att komma in och 
gärna öka mandaten där vi har mandat. 

• Vi bör fokusera på våra viktigaste frågor för att kunna bemöta media och 

andras frågeställningar runt om i hela landet, samordning, tips och 
erfarenheter sker genom träffar med lokalavdelningarna kontinuerligt  

• Partiet ska fortsätta att delta på mässor, manifestationer, 

demonstrationer , marknader och olika sammanhang som har 
anknytning till våra frågor . Besluts har tagits på riksnivå att resurser ska 
läggas på Almedalsveckan och Game Fair. Kall 

• Partiet ska även fortsätta med debattartiklar, insändare samt 

pressmeddelanden och sprida budskap i överensstämmelse med 
partiprogrammet.  


